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GM-BOO.0003.1.25.1.2024     Olsztyn, 26 listopada 2024 roku 

 
 
 
 

Pan 
Rafał Wilczek  
Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 
 

 Szanowny Panie Przewodniczący,  

w odpowiedzi na Pana interpelację złożoną 13 listopada 2024 r. w sprawie uwzględnienia 

w budżecie Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok budowy chodnika  

w miejscowości Piduń informuję, że  Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie widzi możliwość 

realizacji przedmiotowego zadania w ramach programu „Równe Szanse”, który został 

zaakceptowany przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego i przekazany  

do Ministerstwa w celu zatwierdzenia do finansowania ze środków Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO). 

Budżet na program „Równe Szanse” wynoszący 150 mln zł nie został jeszcze 

zatwierdzony, a termin uruchomienia środków z KPO nie jest obecnie znany. Uwzględniając 

jednak zakładaną datę zakończenia programu KPO, tj. 30 czerwca 2026 r., ZDW w Olsztynie 

zwrócił się do wszystkich gmin i powiatów o zlecenie opracowania i sfinansowania projektów 

zadań przy drogach wojewódzkich na terenie swoich gmin. 

W celu przyspieszenia działań przygotowawczych, od czerwca do sierpnia br. w siedzibie 

ZDW w Olsztynie odbywały się cykliczne spotkania z przedstawicielami gmin i powiatów. 

Podczas tych spotkań omówiono główne założenia oraz cele programu „Równe Szanse”, 

którego priorytetem jest zapewnienie mieszkańcom małych miejscowości i wsi dostępu 

 do bezpiecznej infrastruktury drogowej oraz poprawa komfortu codziennych podróży. 

W ramach programu przewiduje się realizację takich zadań jak: 

• budowa chodników zapewniająca funkcjonalną ciągłość ruchu pieszego,  
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• przystosowanie przejść dla pieszych do potrzeb osób ze specjalnymi potrzebami  

tj. osoby starsze oraz z niepełnosprawnościami, 

• budowa peronów i zatok autobusowych z bezpiecznym dojściem do  przystanków,  

• budowa ciągów pieszo-rowerowych. 

Zadania te podlegają procedurze kwalifikacyjnej opisanej w programie, a zgłoszenia 

można było składać do ZDW w Olsztynie do końca września br. Tym niemiej w drodze 

wyjątku wniosek o budowę chodnika w miejscowości Piduń, może zostać wprowadzony  

do listy zadań, pod warunkiem złożenia przez Gminę Jedwabno deklaracji uczestnictwa  

w programie „Równe Szanse” oraz spełnienia zasad określonych w tym programie.  

Z poważaniem 

  Marszałek 
 Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
 

Marcin Kuchciński 

 


